УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «23» декабря  2020 года                                               № 209-11-1293

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса эковолонтерских

и экопросветительских проектов

«Волонтеры могут все»

На основании приказа управления  образования администрации

Ракитянского района от 11 сентября 2020 года № 209-11-885 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса эковолонтерских и

экопросветительских проектов «Волонтеры могут все», с целью развития

эковолонтерского и экопросветительского движения в Белгородской области

среди подрастающего поколения в период с 15 сентября 2020 года по 10

ноября 2020 года был проведен муниципальный этап Всероссийского

конкурса эковолонтерских и экопросветительских проектов «Волонтеры

могут все» (далее - Конкурс).

 В Конкурсе приняли участие 8 образовательных учреждений района, из

них 7 средних школ: МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная

школа № 1», МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа», МОУ

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1», МОУ

«Венгеровская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Дмитриевская

средняя общеобразовательная школа», МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа» и МБУ ДО «Ракитянская станция юных

натуралистов». Всего для участия в Конкурсе было предоставлено 10

конкурсных материалов, которые рассматривались в соответствии с

требованиями Положения.

Работы были предоставлены по 5 номинациям конкурса: «Пойдем

экологическими тропами», «Цветущая планета», «Друзья наши меньшие»,

«Герои Отечества», «Вторая жизнь отходов».

В номинации «Пойдем экологическими тропами» отмечен проект МОУ

«Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа», отражающий

создание экологических троп водных ресурсов Ракитянского района.

В номинации «Цветущая планета» наиболее интересной идеей по

благоустройству пришкольной территории стала идея учащейся МОУ

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа».

В номинации «Вторая жизнь отходам» жюри отметило актуальность и

практическую значимость  проекта  учащегося МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа».

В номинации «Герои отечества» в  проекте обучающихся МБУ ДО

«Ракитянская станция юных натуралистов» отражена деятельность по уходу

и благоустройству памятника Детям войны, что соответствует тематике

номинации и критериям положения.

В номинации «Друзья наши меньшие» лучшим стал проект учащейся

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1». В работе

автор привлекает внимание общественности к проблеме бродячих животных

и предлагает пути решения данной проблемы.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса эковолонтерских и экопросветительских проектов

«Волонтеры могут все» (Приложение 1).

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа Конкурса

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» С.М.Глущенко.

      Заместитель начальника

      управления образования

администрации Ракитянского района                                    И.Н.Кутоманова

    С приказом ознакомлена

Глущенко С.М.

Звягинцева Юлия Александровна,

тел.: 8-908-788-88-98

Приложение  1

 к приказу УО

№ 209-11-1293 от 23 декабря  2020 года

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса

эковолонтерских и экопросветительских проектов «Волонтеры могут все»

№

п/п

ФИО

участника

Образовательное

учреждение,

класс/объединение

Название

работы

ФИО

руководителя

Место

Номинация «Цветущая планета»

1 Брусенцова

Виктория

МОУ "Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа"

«Цветущая

планета»

Брусенцова

Елена

Михайловна

1 место

2 2 место не присуждать

3 Матвеенко

Илья

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Зона отдыха с

многоярусной

клумбой и

сиреневым садом

«Сирень

Победы»

Масалова

Евгения

Николаевна

3 место

Номинация «Пойдем экологическими тропами»

1 Слипченко

Игорь

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

«Пройдём

экологическими

тропами водных

ресурсов

Ракитянского

района»

Капитоненко

Людмила

Яковлевна

1 место

Номинация «Вторая жизнь отходов»

1 Линник

Александр

МОУ «Нижнепенская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Подарим

мусору вторую

жизнь»

Жильцова

Светлана

Михайловна

1 место

Номинация «Герои отечества»

1 Эковолонтер

ский отряд

«Зеленая

планета»

МБУ ДО

«Ракитянская станция

юных натуралистов»

«Благоустройств

о мемориала

«Детям Войны

посвящается»

Тарасова

Наталья

Николаевна,

Звягинцева

Юлия

Александровна

1 место

2 Жигалева

Диана

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Благоустройств

о могил

участников

ВОВ»

Алтухова

Светлана

Александровна

2 место

3 3 место не присуждать

Номинация «Друзья наши меньшие»

1 Качалова

Екатерина

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Право на жизнь

имеют ВСЕ»

Геращенко

Лариса

Леонидовна,
Запорожец

Алена Юрьевна

1 место